1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:       /SNgV-VPTTr

V/v báo cáo tình hình quản lý, sử

dụng tài sản nhà nước năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà Tĩnh, ngày  08  tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  Sở Tài chính

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số

144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công.

 Thực hiện Công văn số 45/STC-GCS ngày 05 tháng 01 năm 2021 của Sở

Tài chính về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm 2020,

Sở Ngoại vụ báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm 2020 của

đơn vị như sau:

I. Đặc điểm tình hình tài sản công của Sở Ngoại vụ hiện nay

- Về đất: có 01 tài sản, tổng diện tích sử dụng là 837m2, trong đó: diện

tích đất không kinh doanh là 837m2; diện tích đất cho thuê là: 0m2; diện tích đất

liên doanh, liên kết là: 0m2.

- Về nhà: có 01 tài sản, không kinh doanh.

- Về ô tô: có 02 tài sản không kinh doanh.

- Về tài sản khác có nguyên giá từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản:

không có.

II. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công theo quy định tại

Điều 130 Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

1) Thực trạng công tác quản lý, sử dụng tài sản công:

Sở Ngoại vụ đã thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng

quy định của nhà nước. Tài sản cố định được theo dõi trên hệ thống sổ sách kế

toán của đơn vị và cập nhật vào ph n mềm quản lý tài sản nhà nước theo quy

định. Công tác quản lý tài sản được g n với công tác lập, chấp hành dự toán

ng n sách nhà nước, đảm bảo ph  hợp với quá trình đ u tư   y dựng, sửa ch a

bảo dư ng, mua s m, sử dụng tài sản theo tiêu chu n, định mức, đúng mục đích,

trên tinh th n tiết kiệm, sử dụng có hiệu quả; đồng th i, thực hiện công khai,

ki m kê và trích hao m n tài sản theo quy định.

Việc mua s m tài sản được thực hiện theo các quy định của nhà nước. Tài

sản sau khi mua được sử dụng đúng công năng, hiệu suất đạt hiệu quả cao.

2

Sở Ngoại vụ đã ban hành, công khai trên Cổng thông tin điện tử Sở và

quán triệt đến toàn th  công chức, viên chức trong đơn vị thực hiện đúng Quy

chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử dụng tài sản công tại quyết định số 02/QĐ-

SNgV ngày 06/01/2021 của Sở Ngoại vụ.

2   ánh giá nh ng m t t ch cực, hi u quả, nh ng t n tại, s i phạm trong

quản lý, sử dụng tài sản công c     n v  trong     áo cáo

Công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước của Sở được giao quản lý, sử

dụng thực hiện theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Quy trình mua s m tài sản được thực hiện theo đúng quy định, thực hiện

cơ chế công khai, minh bạch trong mua s m, đảm bảo tiết kiệm và chống lãng

phí trong mua s m tài sản công.

3   ánh giá t nh h nh thực hi n   t lu n,  i n ngh  c   c  qu n th nh tr ,

 i m tr ,  i m toán nhà n  c v  quản lý, sử dụng tài sản công trong     áo cáo:

Không có

4  Công tác chỉ  ạo, h  ng dẫn,  i m tr  vi c quản lý, sử dụng tài sản

công c   các c  qu n, tổ chức,   n v  thuộc phạm vi quản lý: Được thực hiện

thư ng  uyên.

5. Ki n ngh     xuất

- C n tổ chức tập huấn n ng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác quản lý tài sản công đ  n ng cao

hiệu quả quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.

 Sở Ngoại vụ báo cáo đ  Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT-KT.

                             GIÁM ĐỐC

                            Thái Phúc Sơn

		thaiphucson.sngv@hatinh.gov.vn
	2021-02-09T07:46:25+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2021-02-09T09:11:38+0700

		2021-02-09T09:11:56+0700